Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900048

48

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022 - UASG 150002

Nº Processo: 23000020893202229 . Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços educacionais para a capacitação de 32 (trinta e dois) servidores no curso de Especialização
em Licitações e Contratos, com base no novo marco normativo, à distância (EaD), com início previsto para 19/08/2022, com duração de 06 (seis) meses, totalizando 360 horas. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Serviço técnico que se pretende contratar está entre as hipóteses do art. 13 da Lei nº
8.666, de 1993. Declaração de Inexigibilidade em 18/08/2022. VANESSA TORRES DANTAS. Coordenadora-geral de Licitações e Contratos. Ratificação em 18/08/2022. CARLA BAKSYS PINTO.
Subsecretária de Assuntos Administrativos. Valor Global: R$ 84.768,00. CNPJ CONTRATADA : 30.289.454/0001-95 EMD - ESCOLA MINEIRA DE DIREITO EIRELI.

(SIDEC - 18/08/2022) 150002-00001-2022NE800001

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EDITAL Nº 74/2021

SELEÇÃO DE PROJETOS INOVADORES

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, no uso das competências delimitadas no Decreto nº 10.195, de 31 de dezembro de 2019, em parceria com a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, considerando o art. 20 da Portaria nº 177/2021 e o que consta do Processo SEI nº 23000.018636/2021-46, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, o resultado final do Edital nº 74/2021, de seleção de Projetos inovadores de unidades escolares da rede pública estadual, distrital e municipal.

. Inscrição Processo Estado Tipo de dependência Nota Final Ordem

. I N OV AC AO 2 0 3 7 1 1 1 P 88887.689266/2022-00 BA Municipal 100 1

. I N OV AC AO 2 0 5 4 2 8 0 P 88887.689260/2022-00 BA Municipal 99 2

. I N OV AC AO 2 0 1 6 9 1 2 P 88887.689287/2022-00 MA Municipal 99 3

. I N OV AC AO 2 0 2 9 8 7 4 P 88887.689241/2022-00 BA Municipal 99 4

. I N OV AC AO 2 0 6 2 6 5 8 P 88887.689264/2022-00 RJ Municipal 98 5

. I N OV AC AO 2 0 3 1 8 2 2 P 88887.689243/2022-00 BA Municipal 98 6

. I N OV AC AO 2 0 4 7 8 1 1 P 88887.689257/2022-00 SC Municipal 98 7

. I N OV AC AO 2 0 6 3 8 9 3 P 88887.693065/2022-00 RJ Municipal 95 8

. I N OV AC AO 2 0 6 4 5 7 0 P 88887.689305/2022-00 PA Estadual 93.5 9

. I N OV AC AO 2 0 6 6 5 3 1 P 88887.689308/2022-00 MA Municipal 93.05 10

. I N OV AC AO 2 1 1 4 2 9 1 P 88887.689347/2022-00 PA Municipal 93 11

. I N OV AC AO 2 0 1 8 2 4 0 P 88887.693063/2022-00 BA Municipal 92.5 12

. I N OV AC AO 2 0 5 4 2 5 0 P 88887.689295/2022-00 PA Municipal 92 13

. I N OV AC AO 2 0 6 4 7 0 6 P 88887.689299/2022-00 AM Estadual 92 14

. I N OV AC AO 2 0 4 1 6 5 2 P 88887.689274/2022-00 RN Municipal 92 15

. I N OV AC AO 2 0 1 8 6 3 3 P 88887.689269/2022-00 BA Municipal 92 16

. I N OV AC AO 2 0 2 0 0 5 9 P 88887.689268/2022-00 BA Municipal 90.5 17

. I N OV AC AO 2 0 4 4 0 2 4 P 88887.689271/2022-00 BA Municipal 89.5 18

. I N OV AC AO 2 0 1 9 6 0 3 P 88887.693060/2022-00 BA Municipal 89 19

. I N OV AC AO 2 0 6 4 0 3 9 P 88887.689277/2022-00 CE Municipal 86 20

. I N OV AC AO 2 0 6 5 5 7 2 P 88887.689280/2022-00 RS Municipal 84.8 21

. I N OV AC AO 2 1 0 0 8 6 9 P 88887.689345/2022-00 PA Estadual 84 22

. I N OV AC AO 2 0 2 7 6 2 3 P 88887.689291/2022-00 MA Municipal 83 23

. I N OV AC AO 2 0 9 7 2 4 3 P 88887.689331/2022-00 PA Municipal 82 24

. I N OV AC AO 2 0 3 0 8 6 5 P 88887.689254/2022-00 SC Municipal 81.5 25

. I N OV AC AO 2 0 7 7 6 1 4 P 88887.689316/2022-00 MA Municipal 80.1 26

. I N OV AC AO 2 0 6 4 6 1 9 P 88887.689301/2022-00 PI Municipal 80 27

. I N OV AC AO 2 0 4 1 2 0 4 P 88887.693062/2022-00 MA Municipal 80 28

. I N OV AC AO 2 0 3 0 8 7 8 P 88887.689290/2022-00 MA Municipal 77.9 29

. I N OV AC AO 2 1 2 4 1 8 0 P 88887.689336/2022-00 PA Municipal 76 30

. I N OV AC AO 2 0 1 9 7 7 0 P 88887.689286/2022-00 PA Municipal 74.5 31

. I N OV AC AO 2 0 6 6 9 7 0 P 88887.689300/2022-00 SC Municipal 71.2 32

. I N OV AC AO 2 0 7 1 0 2 4 P 88887.689315/2022-00 CE Municipal 71 33

. I N OV AC AO 2 0 6 5 3 1 2 P 88887.689309/2022-00 CE Municipal 71 34

. I N OV AC AO 2 0 4 1 2 6 3 P 88887.689258/2022-00 PI Municipal 70.7 35

. I N OV AC AO 2 0 7 5 1 2 5 P 88887.689298/2022-00 PI Municipal 70.5 36

. I N OV AC AO 2 0 6 5 2 9 1 P 88887.689310/2022-00 CE Municipal 68 37

. I N OV AC AO 2 0 1 9 5 9 5 P 88887.689270/2022-00 BA Municipal 61.6 38

. I N OV AC AO 2 0 6 7 3 1 7 P 88887.689323/2022-00 TO Municipal 60.75 39

. I N OV AC AO 2 1 2 2 1 3 5 P 88887.689337/2022-00 MA Municipal 59.5 40

. I N OV AC AO 2 0 8 8 3 2 0 P 88887.689328/2022-00 PA Municipal 57.5 41

. I N OV AC AO 2 0 4 2 1 6 3 P 88887.689267/2022-00 PI Municipal 56 42

. I N OV AC AO 2 1 2 8 3 1 8 P 88887.689327/2022-00 AL Municipal 53 43

. I N OV AC AO 2 1 2 8 5 6 4 P 88887.689333/2022-00 PA Estadual 51.75 44

. I N OV AC AO 2 0 6 5 7 6 0 P 88887.689320/2022-00 RJ Municipal 50 45

. I N OV AC AO 2 1 2 4 1 7 8 P 88887.689340/2022-00 PA Estadual 47 46

. I N OV AC AO 2 0 4 6 2 3 0 P 88887.689245/2022-00 CE Estadual 45.5 47

. I N OV AC AO 2 0 4 0 4 4 8 P 88887.689246/2022-00 BA Municipal 44.5 48

. I N OV AC AO 2 0 6 3 2 8 3 P 88887.689276/2022-00 PI Municipal 43.6 49

. I N OV AC AO 2 0 5 4 8 1 3 P 88887.689259/2022-00 BA Estadual 42.5 50

. I N OV AC AO 2 0 9 7 5 0 2 P 88887.689343/2022-00 MA Municipal 42 51

. I N OV AC AO 2 0 6 7 9 8 1 P 88887.689292/2022-00 PB Municipal 41 52

. I N OV AC AO 2 0 7 0 3 3 7 P 88887.689329/2022-00 MA Municipal 41 53

. I N OV AC AO 2 0 2 9 9 3 1 P 88887.689282/2022-00 BA Municipal 38 54

. I N OV AC AO 2 0 7 2 7 6 9 P 88887.689321/2022-00 PA Municipal 36.5 55

. I N OV AC AO 2 0 6 1 8 4 4 P 88887.689263/2022-00 SC Municipal 35.5 56

. I N OV AC AO 2 0 9 5 6 6 5 P 88887.689319/2022-00 MA Municipal 34.5 57

. I N OV AC AO 2 0 4 8 0 0 9 P 88887.689283/2022-00 PB Municipal 33 58

. I N OV AC AO 2 0 5 4 8 4 7 P 88887.689285/2022-00 PA Estadual 32 59

. I N OV AC AO 2 0 4 6 9 9 3 P 88887.689278/2022-00 PA Municipal 25.91 60

. I N OV AC AO 2 0 5 0 1 5 0 P 88887.689255/2022-00 BA Municipal 20.5 61

. I N OV AC AO 2 0 6 0 2 5 7 P 88887.689275/2022-00 MG Municipal 19.5 62

MAURO LUIZ RABELO
Secretário de Educação Básica

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO
Presidente da CAPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
JorgeJunior
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial